
Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Vážené dámy a pánové, Vážení akcionáři, obchodní přátelé,

předkládáme Vám tuto výroční zprávu, ve které bychom Vás chtěli seznámit s výsledky, kterých naše

společnost dosáhla v uplynulém roce.

Management v čele se statutárními orgány usiluje o stabilizaci společnosti, o přesné plnění úkolů vyplý-

vajících z předmětu podnikání a hlavně o spokojenost našich odběratelů, resp. akcionářů, měst a obcí.

Snažíme se o trvalý růst kvality naší práce a rozšíření okruhu našich služeb tak, aby vyhovovaly požadavkům

obyvatel, podnikatelské sféře i obcím.

V loňském roce byla odběratelům dodávána pitná voda bez významných omezení a kvalita dodávané pitné

vody vždy odpovídala předepsaným ukazatelům jakosti. Odvádění a čištění odpadních vod se v roce 2007

také obešlo bez havárií, které by významným způsobem omezily naše odběratele. Vyzdvihnout je třeba i

středisko oprav a investic, protože se svou činností zasloužilo o to, aby mohla být pokryta ztráta tržeb stočného

pro obyvatelstvo, neboť zde není uplatňována cena v plné výši.

Závěrem mi dovolte, abych poděkoval všem spolupracovníků, členům představenstva i dozorčí rady za je-

jich poctivě odvedenou práci a věřím, že i hodnocení Vás akcionářů, bude kladné.

Předseda představenstva, a.s.

Ing. Miloš Petera

1



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Popis účetní jednotky

Firma: Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.
IČO: 46357009
DIČ: CZ46357009
Datum vzniku: 1. 1. 1994
Sídlo: Bobnická 712, Nymburk 288 21
Právní forma: akciová společnost
Spisová značka: zapsáno Městským soudem Praha v obchodním rejstříku

oddíl B, vložka 2381
Předmět podnikání: – Výroba cementového zboží

– Revize a zkoušky tlakových nádob
– Revizní zkoušky provozní způsobilosti zdvihacího zařízení
– Revize elektrických zařízení
– Laboratorní činnost v oboru vodovodu a kanalizací
– Poradenská činnost v oboru vodovodu a kanalizací
– Poskytování služeb – ubytovací činnost v rekreačním objektu
– Ostatní činnost – práce zemními stroji
– Automatizované zpracování dat
– Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
– Projektová činnost ve výstavbě
– Provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na nich a jejich odstraňování
– Silniční motorová doprava nákladní
– Provozování vodovodů a kanalizací
– Ostatní činnost – práce autojeřábem
– Podnikání v oblasti nakládání s ostatními a zvláštními odpady

(vyjma činností příl.č.3 zák.č. 455/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů)

Osoby podílející se více jak 20% na základním kapitálu účetní jednotky:
Město Nymburk náměstí Přemyslovců, Nymburk 288 16 23,27 %
Město Poděbrady náměstí Jiřího 20/I, Poděbrady 290 31 17,56 %

Změny a dodatky provedené v uplynulém účetním období v obchodním rejstříku:
Při založení akciové společnosti činil základní kapitál 356.590.000,– Kč
V uplynulých obdobích došlo k těmto změnám:
��  I. navýšení základního kapitálu 

Usnesením představenstva ze dne 6. 10. 1998 na základě zmocnění valné hromady ze dne 22. 5. 1997 bylo
rozhodnuto o zvýšení základního kapitálu a.s. o částku 40.417.000,- Kč nepeněžitým vkladem infrastruk-
turního majetku.

��  II. navýšení základního kapitálu
Usnesením valné hromady z 8. 7. 1999 bylo rozhodnuto o zvýšení základního kapitálu a.s. nepeněžitým
vkladem infrastrukturního majetku o částku 70.155.000,-Kč.

2



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

��  III. navýšení základního kapitálu
Usnesením valné hromady z 25. 5. 2000 bylo rozhodnuto o zvýšení základního kapitálu a.s. nepeněžitým
vkladem infrastrukturního majetku o částku 61.398.000,-Kč.

��  IV. navýšení základního kapitálu  
Usnesením valné hromady z 20. 5. 2004 bylo rozhodnuto o zvýšení základního kapitálu a.s. nepeněžitým
vkladem infrastrukturního majetku o částku 81.959.000,- Kč.

��  V. navýšení základního kapitálu  
Usnesením valné hromady z 10. 5. 2007 bylo rozhodnuto o zvýšení základního kapitálu a.s. nepeněžitým
vkladem infrastrukturního majetku o částku 23.911.000,- Kč. Navýšení schválila i mimořádná valná hro-
mada dne 2. 7. 2007.

Základní kapitál: k 31. 12. 2000  =  458.405.000,- Kč
k 31. 12. 2001  =  528.560.000,- Kč
k 31. 12. 2002  =  528.560.000,- Kč
k 31. 12. 2003  =  528.560.000,- Kč
k 31. 12. 2004  =  528.560.000,- Kč
k 31. 12. 2005  =  528.560.000,- Kč
k 31. 12. 2006  =  610.519.000,- Kč
k 31. 12. 2007  =  634.430.000,- Kč

Členové představenstva
Ing. Miloš Petera       –  předseda představenstva
Ing. Jozef Ďurčanský – místopředseda představenstva
Ing. Miloš Jeník         – místopředseda představenstva
Ing. Alexandr Černý  –  člen představenstva
Milan Pavlík              – člen představenstva         
Ing. Oldřich Pleskač  – člen představenstva

Způsob jednání za společnost:
Za společnost jedná představenstvo, a to buď společně všichni členové představenstva, a nebo samostatně
předseda představenstva, nebo místopředseda představenstva spolu s jedním členem představenstva. Za
společnost se podepisují buď všichni členové představenstva společně, nebo samostatně předseda, nebo
místopředseda a jeden člen představenstva, a to tak, že k obchodnímu jménu společnosti připojí svůj podpis. 

Členové dozorčí rady
PaedDr. Cecilie Pajkrtová –  předsedkyně dozorčí rady
Renáta Mojžíšová              –  místopředsedkyně dozorčí rady
Richard Barč                     –  člen dozorčí rady
Ing. Josef Borecký            –  člen dozorčí rady
MUDr. Antonín Rufer      –  člen dozorčí rady
Ladislav Vomáčko            – člen dozorčí rady

3



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

4

Členění a.s.:

Středisko 10 – Vedení společnosti, útvar ekonomický a technický                        
Sídlo provozu a zároveň sídlo společnosti: Bobnická 712, Nymburk 288 21
Telefon: 325 513 243-4, 325 515 961-3

Středisko 20 – Úpravna vody
Sídlo provozu : Palackého ul., Poděbrady 290 01, Babín, 288 21 Nymburk
Telefon: 325 612 376, 325 614 736         Vedoucí provozu: Josef Jiřičný

Středisko 25 – Dispečink – nepřetržitý provoz
Sídlo provozu: Bobnická 712, 288 21 Nymburk
Telefon: 325 513 804, 602 422 458          Vedoucí provozu: Josef Jiřičný

Středisko 28 – ČOV Poděbrady
Sídlo provozu: Husova ul., 290 01 Poděbrady
Telefon: 325 630 111                                Vedoucí provozu: Leoš Brzák         

Středisko 29 – ČOV Nymburk
Sídlo provozu: Pražská ul., 288 00 Nymburk
Telefon: 325 512 395                               Vedoucí provozu: Bohuslav Časar

Středisko 30 – Provoz Nymburk
Sídlo provozu: Bobnická 712, 288 21 Nymburk
Telefon: 325 523 243-4, 325 515 961-3  Vedoucí provozu: Bohuslav Časar

Středisko 40 – Provoz Poděbrady
Sídlo provozu: Husova, 290 01 Poděbrady
Telefon: 325 630 012                               Vedoucí provozu: Leoš Brzák

Středisko 45 – Provoz Městec Králové
Sídlo provozu: ČOV Městec Králové
Telefon: 325 643 662                                Vedoucí provozu: Jiří Svoboda

Středisko 50 – Provoz Milovice
Sídlo provozu: ČOV Benátecká Vrutice
Telefon: 325 575 890                                Vedoucí provozu: Milan Přerovský

Středisko oprav a investic 
Sídlo provozu: Bobnická 712, 288 21 Nymburk
Telefon: 325 513 243-4, 325 515 961-3
Doprava: tel. 602 485 756, 602 281 692   Vedoucí provozu: Michael Klaban



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Zpráva představenstva

Vážení akcionáři, Vážení obchodní přátelé,

hlavní činností akciové společnosti je zásobování pitnou vodou, odvádění a čištění odpadních vod a

v neposlední řadě i výstavba nových investičních celků na úseku infrastruktury. To jsou základní činnosti,

kterými se naše společnost zabývá a které v největší míře přispívají k dosažení plánovaného zisku. 

V roce 2007 bylo schváleno na valné hromadě navyšování základního kapitálu o nepeněžité vklady

obcí Budiměřice a Oskořínek a výše základního kapitálu k 31. 12. 2007 činí 634 430 000,- Kč. Z dlouhodobé

strategie a.s. bude v trendu navyšování i nadále pokračovat.  V současné době evidujeme smlouvy o výpůjčce

s obcemi a subjekty Kamenné Zboží, Činěves, Velenice, Krchleby, Temac a.s., Business Park Kolín s.r.o.,

ČSAP s.r.o. Nymburk, Svazek obcí Cidlina, ing. Dušan Seidl, Kostomlaty nad Labem, Svazek obcí Kosto-

mlatsko, Kounice, Žehuň, Křečkov a Pátek.

Hospodaření a.s. je předkládáno každý měsíc na zasedání představenstva společnosti, kterých se pra-

videlně účastní i předsedkyně dozorčí rady. Představenstvo na společném zasedání s dozorčí radou schvaluje

mimo jiné cenu vodného a stočného. V roce 2007 byla vyhlášena cena vodného 28,52 Kč (bez DPH) a stočného

29,36 Kč (bez DPH) s tím, že cena stočného pro domácnosti byla dotována z jiných zdrojů a činila 23,33 Kč

(bez DPH). V roce 2008 byla vyhlášena cena vodného 30,55 Kč (bez DPH) a stočné 30,07 Kč (bez DPH).  I v roce

2008 je cena stočného pro domácnosti dotována z jiných zdrojů, např. stavebněmontážní činnosti a činí

24,48 Kč (bez DPH). Cena vodného se v letošním roce oproti roku 2007 zvýšila o 7%, cena stočného pro do-

mácnosti o 5% a cena pro ostatní odběratele o 2,5%.   

Na těchto zasedáních se kontroluje, mimo jiné, průběžné plnění plánu oprav a investic. Jedna z nej-

důležitějších oprav loňského roku byla oprava vodovodního řadu v obci Vrbice s celkovými finančními ná-

klady 1,819 mil. Kč, která zamezila velkým únikům pitné vody. Nákladem 326 tis. Kč bylo opraveno

technologické zařízení na ČOV Boží Dar. Firma Fortex vyměnila aerační elementy na ČOV v Poděbradech.

Za 386 tis. jsme opravili potrubní most přes Labe. Vlastními silami jsme opravili vodovodní a kanalizační řad

v ulici Labská v Poděbradech, kanalizační řad v ulici Lipová, taktéž v Poděbradech,  kanalizační řad v ulici

U Nádraží v Nymburce a v neposlední řadě jsme se zabývali opravou a renovací stavebních objektů, které jsou

v majetku a.s.

V oblasti investic se nám podařilo vybudovat hlavní zásobovací řad AB – vodovod Choťovice s celko-

vými náklady 3,700 mil. Kč. Na tuto akci jsme získali dotaci – Poslanecká iniciativa ve výši 3,500 mil. Kč od

ministerstva financí a 200 tis. poskytla obec Choťovice. Ve spolupráci s obcemi jsme v loňského roce započali

s výstavbou vodovodního řadu Vodovod Dobšice, Choťovice, Sány s celkovými finančními náklady

28,082 mil. Kč, na které jsme získali 50% dotaci z ministerstva zemědělství. Na vlastní zdroje poskytnou

5



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

naší společnosti půjčku obce - Dobšice 3,3 mil Kč, Choťovice 3,2 mil. Kč, Sány 4,7 mil. Kč a 2,8 mil. Kč

hradí a.s. V roce 2007 byla provedena intenzifikace čistírny odpadních vod v Sadské nákladem 8,650 mil. Kč

s tím, že jsme obdrželi dotaci od ministerstva zemědělství ve výši 50% a zbytek uhradila a.s. z vlastních

zdrojů. Dále jsme dokončili rekonstrukci severní stěny na úpravně vody v Poděbradech. Na čistírně odpad-

ních vod v Poděbradech byla nově zrekonstruována odstředivka ve výši 2,685 mil.  Kč. V obci Třebestovice byla

dokončena kanalizace, uhradili jsme podíl na výstavbu skupinového vodovodu Nymburk, Kostomlátky, Ko-

stomlaty, Doubrava ve výši 945 tis. Kč, vybudovali jsme vodovodní řad v Nymburce v ulici Koněvova a vodo-

vodní a kanalizační řad v lokalitě „Hrachovina“. V roce 2007 byl zahájen zkušební provoz čistírny odpadních

vod v Rožďalovicích, která prošla celkovou rekonstrukcí. Z důvodů nedostatku pitné vody a.s. zadala projek-

tovou dokumentaci na vodovodní přivaděč Velký Vestec – Činěves. Největší akcí, která nás v příštích letech

čeká je intenzifikace úpravny vody v Poděbradech. Odhadované náklady prací se pohybují okolo 120 mil. Kč.

V současné době jsme zadali vypracování projektové dokumentace.

V roce 2007 proběhla na úseku stavebněmontážní činnosti opětovná certifikace systému norem ISO

9001 a 14001 firmou Stavcert Praha, s.r.o. Bylo shledáno, že stavebněmontážní činnost pracuje v souladu

s normami, které jsou v ISO stanoveny. Tím jsme získali opětovnou certifikaci pro další roky. 

Na úseku pitné vody bylo v roce 2007 vyfakturováno odběratelům 2,313 mil. m3, z toho obyvatelům

1,375 mil. m3 a ostatním 938 tis. m3, což představuje oproti roku 2006 nárůst o 61 tis. m3. Toto zvýšení je díky

novým lokalitám kam dodáváme vodu. V současné době dodáváme pitnou vodu 47 500 obyvatelům.

Na úseku odkanalizování a čištění odpadních vod jsme v roce 2007 vyfakturovali 2,847 mil. m3, což

představuje nárůst oproti roku 2006 o 70 tis. m3. V současné době je odkanalizováno 45 100 obyvatel.

Nyní bych Vás chtěl informovat o žalobě města Poděbrady na neplatnost řádné valné hromady, ze dne

10. 5. 2007. V roce 2007 proběhl soud na Městském soudu v Praze v této věci a bylo rozhodnuto, že řádná valná

hromada konaná dne 10. 5. 2007 je platná a že všechna rozhodnutí, která byla na valné hromadě učiněna jsou

v souladu se zákonem.

Na závěr mi dovolte, abych poděkoval členům představenstva, dozorčí rady a v neposlední řadě i všem za-

městnancům, starostům a obchodním přátelům za bezvadnou spolupráci.    

Ing. Miloš Petera 

Předseda představenstva a ředitel a.s.

6



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

7

Daňové odpisy Účetní odpisyMajetek
zařazený

v odpisové
skupině

2005-2007 2004 2001-2003 2000 2005-2007 2004 2001-2003 2000

1

1a

2

3

4

5

6

3 roky

4 roky

5 let

10 let

20 let

30 let

50 let

4 roky

6 let

12 let

20 let

30 let

50 let

4 roky

6 let

12 let

20 let

30 let

4 roky

6 let

12 let

20 let

30 let

4 roky

4 roky

8 let

15 let

30 let

70 let

70 let

4 roky

8 let

15 let

30 let

70 let

70 let

4 roky

8 let

15 let

30 let

70 let

4 roky

8 let

15 let

30 let

45 let

Použité účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování
Společnost vydala vnitřní předpisy – směrnice – pro vedení účetnictví. Metodika, účtový rozvrh, postupy úč-
tování a vnitřní směrnice byly v průběhu roku přizpůsobovány novelám zákonů a opatření Ministerstva fi-
nancí. V roce 2007 společnost účtovala podle vyhlášky MF ČR č. 500/2002 Sb. a českých účetních standardů
pro podnikatele.  V  roce 2007 nedošlo ke změnám oceňování. Zásoby materiálu a zboží byly účtovány dle způ-
sobu A. Nakoupené zásoby byly oceňovány pořizovací cenou, náklady související s pořízením materiálu se
zahrnují do evidenční ceny. Materiál a investice pořízený ve vlastní režii byl oceněn ve vlastních nákladech.
Odložená daň: Stav odloženého daňového  závazku k 1. 1. 2007 činil 20.306.160,- Kč. V roce 2007 byla
účetně zachycena změna stavu ve výši – 2.340.450,-Kč. Pro výpočet odložené daně bylo použito 21% sazby
daně z příjmu právnických osob. Stav odloženého daňového závazku k 31. 12. 2007 činí 17.965.710,- Kč.
Opravné položky k majetku: V roce 2001-2007 nevznikly důvody k vytvoření opravných položek k hmot-
nému, nehmotnému dlouhodobému investičnímu majetku. K dlouhodobému finančnímu majetku byla
vytvořena opravná položka v roce 2006 ve výši 156.000,- Kč (stanoveno ekvivalenční metodou - podíl vlast-
ního a základního kapitálu). Tato opravná položka byla v roce 2007 zrušena, neboť pominuly důvody pro její
existenci. U zásob v roce 2001-2002 byly vytvořeny opravné položky k zásobám, které byly za poslední čtyři
roky bezpohybové. Tyto bezpohybové zásoby byly v roce 2003 odepsány, nebyl tedy důvod k vytvoření
opravných položek v tomto účetním období. K pohledávkám byly tvořeny opravné položky dle § 8, 8a zákona
593/92 Sb. a dále účet opravné položky u všech krátkodobých pohledávek, kde lhůta splatnosti překročila
více než 365 dnů (opravné položky dle § 8c zákona 593/92 Sb. nebyly tvořeny). Další opravná položka byla
vytvořena samostatně v roce 2002 na pohledávku za firmou TELEGON, které a.s. uhradila zálohu ve výši
50.000,-Kč. Na tuto firmu byl v roce 2002 prohlášen konkurz, který byl ukončen v roce 2004. Na základě
výsledku konkurzu byla tato pohledávka v roce 2005 celá odepsána.  

Způsob stanovení odpisových plánů a použité metody pro účetní odpisy:
Odpisový plán pro dlouhodobý hmotný a nehmotný investiční majetek je vydán formou sestavy z PC a je
odvozen z předpokládané doby užívání jednotlivého majetku. Účetní odpisy jsou účtovány měsíčně. Účetní ode-
pisování začíná v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byl majetek zařazen do užívání. Drobný
dlouhodobý hmotný majetek – se 100% odepisuje při výdeji do používání a je veden v OTE.



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

8

Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát

Přijaté dotace, půjčky, úvěry:
1. Milovice – VDJ Lišky

Cena díla celkem 14 969 998,- Kč. Dílo bylo dokončeno v roce 1999.
Použité finanční prostředky: - vlastní zdroje         4.687.644,- Kč

- půjčka od MZ ČR  5.522.354,- Kč
bezúročná

- dotace od MZ ČR  4.760.000,- Kč
v roce 2007 splaceno - půjčka - 543.000,- Kč
k 31. 12. 2007 zbývá doplatit    543.354,- Kč
(půjčku bude a.s. splácet v 1999 – 2008)

2. ČOV Benátecká Vrutice
Cena díla celkem 44.489.107,- Kč. Dílo bylo dokončeno a uvedeno do zkušebního provozu 
12/2000. Dne 4. 2. 2002 uvedeno do trvalého provozu. Dne 28. 2. 2002 zařazeno do 
dlouhodobého investičního majetku v hodnotě 32.797.807,- Kč
Použité finanční prostředky: - vlastní zdroje         13.312.807,- Kč

- půjčka od SFŽP     19.485.000,- Kč
- dotace                     11.691.300,- Kč

v roce 2006 splaceno - půjčka - 3.885.000,- Kč
- úroky   -      72.676,- Kč

k 31. 12. 2006 půjčka doplacena                       

3. Milovice – výtlačný kanalizační řad
Cena díla celkem 3.962.415,- Kč. Dílo bylo dokončeno a uvedeno do zkušebního provozu 
k 31.12.2000, 31.12.2001 zařazeno do dlouhodobého investičního majetku.
Použité finanční prostředky: - vlastní zdroje           1.853.415,- Kč

- půjčka od SFŽP       2.109.000,- Kč
v roce 2005 splaceno - půjčka -  413.000,- Kč

- úroky   -    17.782,- Kč                       
k 31. 12. 2005 půjčka doplacena
(půjčka byla a.s. splácena v 2001 - 2005 )

4. Vodovod Nymburk - Bobnice
Cena díla celkem 18.541.865,- Kč. Dílo uvedeno do zkušebního provozu v 8/2001.
Zařazeno do evidence dlouhodobého hmotného majetku v 12/03 - po uzavření smluv 
na věcná břemena, náklady s tímto spojené zhodnotily akci. 
Použité finanční prostředky: - vlastní zdroje            6.892.865,- Kč

- půjčka od MZe ČR    4.992.000,- Kč
bezúročná 

- dotace od MZe ČR     6.657.000,- Kč
v roce 2007 splaceno - půjčka -   499.200,- Kč
k 31. 12. 2007 zbývá doplatit   1.996.800,- Kč
(půjčku bude a.s. splácet v 2002 - 2011)



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

9

5. Rekonstrukce aerace – ÚV Poděbrady
Cena díla celkem 1.793.080,- Kč. Dílo bylo dokončeno v 9/2002, zařazeno do dlouhodobého
hmotného majetku v 5/2003 po definitivním přiznání dotace MZe ČR.
Použité finanční prostředky: - vlastní zdroje             1.133.080,- Kč

- dotace od Mze ČR         660.000,- Kč 

6. Tlaková kanalizace Nymburk - Drahelice
Na akci se a.s. podílela dle smlouvy o sdružení finančních prostředků 50% z vlastních 
zdrojů a úhradou půjčky poskytnutou od SFŽP ČR. Příjemcem půjčky bylo Město 
Nymburk. Dílo bylo dokončeno v 5/2002. Podíl připadající a.s. ve výši  3.915.381,- Kč byl 
zařazen do evidence hmotného investičního majetku k 31. 7. 2002. Splátku půjčky ve výši 
3.649.800,- Kč a.s. splácí od roku 2002 do roku 2006.
V roce 2006 splaceno - půjčka - 721.800,- Kč

- úroky   -    8.946,- Kč
k 31. 12. 2006 půjčka doplacena

7. V roce 2004 byla dokončena výstavba skupinového vodovodu Sadská - Třebestovice - 
Poříčany. Cena stavebních prací dle smlouvy o dílo byla 46.199.874,- Kč. Do evidence 
hmotného investičního majetku byl zařazen v 1/2005 po celkovém přiznání dotace od 
MZe.
Stavební práce byly kryty :
z vlastních zdrojů  11.550.000,-  Kč
z dotace                    6.929.874,-  Kč
z úvěru                   27.720.000,-  Kč
Celkem                   46.199.874,-  Kč
Úvěr bude splácen v letech 2006 - 2018. 
Na vlastní zdroje ze smlouvy o dílo a 2/3 úvěru je poskytována půjčka Obcemi. Tato 
půjčka může být vyrovnána nejdříve v roce 2020, jak stanoví pravidla MZe pro 
poskytnutí dotace. K 31. 12. 2007 poskytnuta půjčka ve výši :
Půjčka od Města Sadská          1.862.501,- Kč 
Půjčka od Obce Třebestovice   5.267.929,- Kč 
Půjčka od Obce Poříčany          7.376.315,- Kč
Celkem                                     14.506.745,- Kč

8. V roce 2005 dokončena výstavba skupinového vodovodu Nymburk - Chotuc.
Cena stavebních prací dle smlouvy o dílo byla  198.854.469,-Kč. Do evidence hmot. 
investičního majetku byl zařazen v 1/07 po celkovém přiznání dotace MZe.
Stavební práce byly kryty :
-    z vlastních zdrojů  39.771.469,- Kč
-    z dotace                  39.771.000,- Kč
-    z úvěru                 119.312.000,- Kč

Celkem                 198.854.469,- Kč
Úvěr bude splácen v letech 2006 - 2018. 
Na vlastní zdroje ze smlouvy o dílo a 2/3 úvěru je poskytována půjčka Obcemi. Tato 
půjčka může být vyrovnána nejdříve v roce 2020, jak stanoví pravidla Mze pro poskytnutí 
dotace.



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

10

K 31. 12. 2007 poskytnuta půjčka ve výši :
Půjčka od Obce Hrubý Jeseník 2.817.476,- Kč
Půjčka od Obce Chleby             2.000.612,- Kč 
Půjčka od Obce Jíkev                4.475.276,- Kč 
Půjčka od Městys Křinec         13.144.598,- Kč 
Půjčka od Obce Mcely              3.220.875,- Kč 
Půjčka od Obce Oskořínek       4.894.775,- Kč 
Půjčka od Obce Rožďalovice  13.700.571,- Kč 
Půjčka od Obce Vestec              1.715.582,- Kč 
Půjčka od Obce Žitovlice           2.444.080,- Kč 
Půjčka od Obce Všechlapy                    3.512.049,- Kč            
Celkem                                     51.925.894,- Kč

9. V roce 2007 byla zahájena výstavba vodovodu Dobšice, Choťovice, Sány. Cena stavebních
prací dle smlouvy o dílo je 28.082.440,- Kč. K 31. 12. 2007 prostavěno za 10.000.000,- Kč
z vlastních zdrojů   3.500.000,- Kč
z dotace                   6.500.000,- Kč
Celkem                  10.000.000,- Kč
Na vlastní zdroje ze smlouvy o dílo je poskytována půjčka Obcemi. Tato půjčka může být 
vyrovnána nejdříve v roce 2020, jak stanoví pravidla MZe pro poskytnutí dotace. 
K 31. 12. 2007 poskytnuta půjčka ve výši :
Půjčka od Obce Dobšice             289.008,- Kč 
Půjčka od Obce Choťovice      2.284.366,- Kč 
Celkem                                     2.573.374,- Kč

Kapka spol. s r.o.:
Akciová společnost peněžitým vkladem 1.000.000,- Kč v roce 2001 vstoupila kapitálově  do společnosti KAPKA
spol. s r.o., v níž má podíl k 31. 12. 2007 nepřesahující 20%.
KAPKA spol. s r.o., Bylany 85, Kutná Hora 284 01, IČO: 62967983

Vlastní akcie:
Dne 26. 6. 2003 byla uzavřena smlouva o bezúplatném převodu 3628 ks akcií společnosti Vodovody a kana-
lizace Nymburk, a.s. ISIN CZ 0009063566. Jednalo se o zaknihované akcie znějící na jméno s jmenovitou
hodnotou 1.000,- Kč a s omezenou převoditelností. Smlouvu uzavřelo Město  Lysá nad Labem jako dárce a
společnost Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. jako obdarovaný. Středisko cenných papírů převod usku-
tečnilo dne 29. 7. 2003. Dne 20. 5. 2004 na valné hromadě a.s. byla odsouhlasena kupní smlouva mezi VaK,
a.s. a Městem Nymburk na odprodej 3628 ks akcií v dosavadním držení a.s. Dne 4. 6. 2004 byla podána žá-
dost k převodu na SCP, na jejímž základě došlo k převodu. Akciová společnost již nemá v držení žádné vlastní
akcie.  

Dražba akcií:
Valná hromada dne 20. 5. 2004 schválila změnu podoby akcií ze zaknihovaných na listinné. Veškeré práce s
výměnou spojené zabezpečovala firma Centin-Centrum hospodářských informací, a.s. Nevyzvednuté listinné
akcie v  počtu  8.192 ks  měly být dne 13. 12. 2005 v souladu s §214, odst. 4 zákona č. 513/91Sb. předmětem
nedobrovolné dražby, kterou zajišťovala společnost GAUDEA a.s. Od vyhlášení dražby do 13. 12. 2005  8.00
hod. si vlastníci převzali ještě  1.776  kusů akcií. Draženo bylo zbývajících 6.416 kusů. Čistý výtěžek dražby
byl v roce 2006 rozesílán původním vlastníkům akcií. Zůstatek výtěžku dražby, který se nepodařilo předat
bývalým majitelům akcií, vede a.s. na samostatném účtu a jeho výše k 31.12.2007 činí 155.995,- Kč. 



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

11

Rozpis na hlavní skupiny (třídy) samostatných movitých věcí:  (v tis. Kč)

Skupina                           Pořizovací cena - roky                 Oprávky - roky                 Zůstatková cena - roky

2007      2006       2005           2007 2006 2005 2007       2006       2005    

Stroje, přístroje 84.031    77.306    75.376        65.153    63.816    62.944        18.878 13.490    12.432

Dopravní prostředky 49.495    47.434    39.091        46.162    46.105    37.010 3.333 1.329 2.081

Nástroje a zařízení 2.082     2.082      2.128           1.671      1.595      1.551             411          487        577

Celkem                          135.608  126.822 116.595      112.986  111.516  101.505        22.622 15.306    15.090  

Rozpis dlouhodobého nehmotného majetku: (v tis. Kč)

Skupina                           Pořizovací cena - roky                  Oprávky - roky                Zůstatková cena - roky

2007       2006      2005           2007       2006       2005          2007       2006       2005  

Zřizovací výdaje              ——        ——       ——            ——        ——        ——          ——        ——- ——-

Nehm.výsl.výzk.čin.        2077       2077      2077 2077       2077       2015          ——-       ——- 62

Software                            833 833        833             726 636 547 107 197 286

Ocenitelná práva              214 214        214              214         161 107          ——- 53         107

Jiný dl.neh.in.majetek   ——        ——       ——            ——        ——        ——          ——        ——- ——-

Nedokončený dl.neh.maj.   ——        ——       ——            ——        ——        ——          ——        ——- ——-

Poskytnuté zálohy ——        ——       ——            ——        ——        ——          ——        ——- ——-

Celkem 3124       3124      3124           3017        2874 2669 107 250 455

7.3. Přírůstky a úbytky dlouhodobého nehmotného majetku: (v tis. Kč)

Pořizovací cena

Pořizovací
cena

Zřizovací
výdaje

Nehmot.
výsl. výzk.

činnosti
Software Ocenitelná

práva

Jiný 
dl. neh. in.

majetek

Nedokonč. 
dl. nehmotný

majetek

Poskytnuté
zálohy

Stav k
31. 12. 05

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k 
31. 12. 06

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k
31. 12. 07

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2077

0

0

0

2077

0

0

0

2077

833

0

0

0

833

0

0

0

833

214

0

0

0

214

0

0

0

214

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Přírůstky a úbytky dlouhodobého hmotného majetku: (v tis. Kč)
Pořizovací cena

Pořizovací
cena Pozemky Trvalé

porost.

Budovy,
haly a
stavby

Samostatné movité věci

Stroje a
zařízení

Doprav.
prostřed.

Nástroje
a zaříz.

Jiný
hmotný
in. maj.

Nedokonč.
investice

Zálohy
na

DHM

Stav k
31. 12. 05

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k 
31. 12. 06

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k
31. 12. 07

24928

21

0

1836

23113

618

0

32

23699

1

0

0

0

1

0

0

0

1

847671

72154

0

0

919825

207861

0

0

1127686

75376

2959

0

1029

77306

8058

0

1333

84031

39091

8813

0

470

47434

2803

0

742

49495

2128

0

0

46

2082

0

0

0

2082

5817

0

0

880

4937

2766

0

0

7703

171762

95895

0

76634

191023

56980

0

237356

10647

2758

2770

0

749

4779

925

0

949

4755

Oprávky a opravné položky

Oprávky
a opravné
položky

Zřizovací
výdaje

Nehmot.
výsl. výzk.

činnosti
Software Ocenitelná

práva

Jiný 
dl. neh. in.

majetek

Nedokonč. 
dl. nehmotný

majetek

Poskytnuté
zálohy

Stav k
31. 12. 05

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k 
31. 12. 06

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k
31. 12. 07

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2015

62

0

0

2077

0

0

0

2077

547

89

0

0

636

90

0

0

726

107

54

0

0

161

53

0

0

214

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Zůstatková cena

Zůstatková
cena

Zřizovací
výdaje

Nehmot.
výsl. výzk.

činnosti
Software Ocenitelná

práva

Jiný 
dl. neh. in.

majetek

Nedokonč. 
dl. nehmotný

majetek

Poskytnuté
zálohy

Stav k 31.12.05

Stav k 31.12.06

Stav k 31.12.07

0

0

0

62

0

0

286

197

107

107

53

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

12



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

13

Oprávky a opravné položky

Oprávky a
opravené
položky

Pozemky Trvalé
porost.

Budovy,
haly a
stavby

Samostatné movité věci

Stroje a
zařízení

Doprav.
prostřed.

Nástroje
a zaříz.

Jiný
hmotný
in. maj.

Nedokonč.
investice

Zálohy
na

DHM

Stav k
31. 12. 05

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k 
31. 12. 06

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k
31. 12. 07

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

1

0

0

0

1

353883

18898

0

0

372781

19877

0

0

392658

62944

1900

0

1028

63816

2670

0

1333

65153

37010

9564

0

469

46105

799

0

742

46162

1551

90

0

46

1595

76

0

0

1671

1524

962

0

880

1606

628

0

0

2234

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Zůstatková cena

Zůstatková
cena Pozemky Trvalé

porost.

Budovy,
haly a
stavby

Samostatné movité věci

Stroje a
zařízení

Doprav.
prostřed.

Nástroje
a zaříz.

Jiný
hmotný
in. maj.

Nedokonč.
investice

Zálohy
na

DHM

Stav k 31.12.05

Stav k 31.12.06

Stav k 31.12.07

24928

23113

23699

0

0

0

493788

547044

735028

12432

13490

18878

2081

1329

3333

577

487

411

4293

3331

5469

171762

191023

10647

2758

4779

4755

Finanční pronájem:

Mercedes s kamerou 5S2 0938

Bez DPH  S DPH

Leasingová cena        5.528.243,15        6.578.609,—  

Smlouva č. LZF 9040201644 na 37 splátek od 2. 6. 2005 do 5. 5. 2008.

0. splátka uhrazena ve výši:      1.347.674,75 Kč  bez DPH

1.603.733,—  Kč   s   DPH

1. - 36. splátka k úhradě s DPH   =  138.191,—  Kč

bez  DPH   =  116.126,90  Kč  (do nákladů) 



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

14

Pohledávky:
Rok 2007  (údaje v tis. Kč)

Termíny splatnosti                                    Brutto hodnota              Opravná položka            Netto hodnota

Pohl. před lhůtou splatnosti 26908 ———— 26908
Po splat. od 0 do 3 měsíců 4195 ———— 4195
Po splat. od 3 do 6 měsíců 512 ———— 512
Po splat. od 6 do 12 měsíců 248 49 199
Po splat. od 12 do 18 měsíců 115 115 ——— 
Po splat. nad 18 měsíců 651 651 ———
Pohl. za dlužníky v konkurzu 952 952 ———
Pohl. se splátkovým kalendářem 1112 350 762

Celkem 34693 2117 32576

Vlastní kapitál:
(údaje v tis. Kč) 

Položka vlastního kapitálu                      Počáteční      Přírůstky      Úbytky          Převody        Konečný
stav                                                                                 stav

31.12.2006                                                                      31.12.2007

Základní kapitál                                        610519      23911 ———-          ———- 634430
Změna stavu kapitálu                                ———           ———          ———           ———- ———
Vlastní akcie                                               ———           ———          —––—   ———- ———
Emisní ažio                                                 ——— ———          ———- ———- ———
Ost.kapitálové fondy                                   4946                 40 ——— ———- 4986
Oceň.rozdíly v přeceň.majetku                  ———            ———          ———       ———- ———
Zákonný rezervní fondy                              21680 561             ———   ———-  22241
Nedělitelný fond                                        ———            ———          ———            ———- ———
Statutární a ostatní  fondy                         4668 2311 1723   ———- 5256
Nerozděl. zisk minul. let                             1467             ———           ——— ———- 1467
Neuhraz. ztráta minul. let                         -5777   ———           ——— ———- -5777
Hosp. výsledek běž. roku                            5619 8574 2747 2872 8574 

Celkem                                                       643122 35397 4470 2872 671177

Základní kapitál:
Valná hromada dne 20. 5. 2004 odsouhlasila přeměnu podoby akcií ze zaknihovaných na listinné.

Druh akcií                                     Počet                 Nomin.               Celkem        
(KS)                hodnota                  (Kč) 

Na majitele                                          48714                   1000               48.714.000,- 
Na jméno                                             585715                 1000              585.715.000,-       
Na jméno                                                      1                  1000                         1.000,-   
převedena z Fondu nár. majetku

Celkem za druhy                                634430                  1000             634.430.000,- 



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

15

Základní akcionáři               Výše podílu - ks akcií      Podíl v % Vše splaceno  
nad 6000 ks akcií

Město Nymburk 147632 23,270
Město Poděbrady 111386 17,557
Město Sadská 67990 10,717
Město Milovice 37942 5,980
Městys Kounice 29478 4,646
Město Městec Králové 29347 4,626
Obec Bobnice 29293 4,617
Obec Budiměřice 18452 2,908
Obec Jabkenice 18101 2,853
Obec Křinec 15792 2,489
Obec Kněžice 14954 2,357
Obec Rožďalovice 13752 2,168
Obec Všechlapy 11321 1,784
Obec Třebestovice 6981 1,100
Obec Zvěřínek 6896 1,087
Obec Sloveč 6802 1,072
Obec Oskořínek 6081 0,958

Závazky:
krátkodobé i dlouhodobé (údaje v tis. Kč)

Termíny splatnosti                                                        Brutto hodnota
31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004                          

Závazky před lhůtou splatnosti 116847 113552 108051 89234
Po splatnosti od 0 do 6 měsíců ———— ————                 ————            ————                                     
Po splatnosti od 6 do 12 měsíců ———— ————                 ————            ————                            
Po splatnosti nad 12 měsíců ———— ————                 ————            ————                              

Celkem                                                         116847 113552 108051 89234

Závazky společnosti kryté dle zástavního práva či jinak jištěné 

Druh závazku                     Popis závazku                                Brutto hodnota    Netto hodnota k 31.12.2007                  

Úvěr ČMZRB    skup.vodovod Sadská - Třebes. - Poříčany       27.720.000 Kč              23.284.800 Kč 
Úvěr ČMZRB    skup.vodovod Nymburk - Chotuc                    119.312.000 Kč            100.912.000 Kč   

Celkem                                                                                        147.032.000 Kč             124.196.800 Kč 

Odložený daňový závazek:
Analýza a posouzení dočasných rozdílů pro zjištění odložené daně dle stavu k 31. 12. 2007
- přechodné rozdíly plynoucí z rozdílných hodnot účetního a daňového odepisování dlouhodobého hmotného
a nehmotného majetku odepisovaného s vyloučením majetku, který byl akciové společnosti darován a majetku,
který se neodepisuje ani účetně ani daňově.



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

16

- pro výpočet odložené daně byla v roce 2007 vytvořena  účetní rezerva na  neprovedené práce stavebního cha-
rakteru na akci  vodovodní řad Velenice, a dále pak rezerva na odvod sociálního a zdravotního pojištění z ne-
vyčerpané dovolené roku 2007.
Výpočet podkladů pro stanovení odložené daně :
Účetní zůstatková cena hmotného odepisovaného majetku k 31. 12. 2007                 758.507.655,-      
Daňová zůstatková cena hmotného odepisovaného majetku k 31. 12. 2007               672.818.626,-

Základ pro výpočet daně tj. rozdíl zůstat. cen zaokr. na tisíce                                      85.689.000,-
Sazba daně platná pro rok 2008                                                                                                 21 %
Odložený daňový závazek k 31. 12. 2007                                                                        17.994.690, -
Vytvořené ostatní rezervy zaokr. na tisíce                                                  138.000, -
Sazba daně platná pro rok 2008                       21 %
Odložená daňová pohledávka k 31. 12. 2007                                                                       28.980, -

Rozdíl odloženého daňového závazku a pohledávky                            17.965.710,-

Stav odloženého daňového závazku k 1. 1. 2007 činil 20.306.160,- Kč. V roce 2007 byla účetně zachycena
změna stavu ve výši – 2.340.450,- Kč. Stav odloženého daňového závazku k 31. 12. 2007 činí 17.965.710,- Kč.

Účetní rezervy:

Popis rezervy                                      Počáteční stav          Tvorba            Čerpání         Konečný stav

Rezervy podle zvl. předpisů ———— ———-— ———— —————         
Rezervy na důchody a pod. závazky      ———— ———-— ———— —————
Rezerva na daň z příjmů ———— ———-— ———— —————              
Ostatní rezervy 588 139 588 139                                

Celkem                              588 139 588 139

V roce 2007 byla vytvořena účetní rezerva na neprovedené práce stavebního charakteru na akci vodovodní
řad Velenice ve výši 18.547 Kč, a dále pak rezerva na odvod sociálního a zdravotního pojištění z nevyčerpané
dovolené roku 2007 ve výši 120.304,- Kč.

Majetek zatížený zástavním právem: 
(údaje v Kč)       IČ = inventární číslo        stp = stavební pozemek          pč = pozemkové číslo  

K výstavbě  Skupinového vodovodu
Sadská - Třebestovice - Poříčany          výše nesp. úvěru k 31. 12. 2007              23.284.800,- Kč
Zástavní smlouva číslo 2002-1728 N pro ČMZRB. Hodnota zastavených nemovitostí včetně součástí a pří-
slušenství činí v Kč 35.000.000,-, zjištěno podle Stanoviska k prověření hodnoty vypracované společností
B.I.R.T.CONSULTING, spol. s r.o. ze dne 13. 02. 2003, akceptovaného rozvojovou bankou. A.s. neměla zna-
lecké posudky k dispozici - výše odhadu je známá jen v celkové výši.



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

17

Předmětem této zástavní smlouvy je ÚV Babín – objekty i pozemky včetně součástí a příslušenství souvise-
jících s provozem ÚV.  
Pozemek stp.2542 IČ:2760          zůstatková cena k 31.12.2007 2400,-
Stavba na pozemku stp.2542 IČ:441            zůstatková cena k 31.12.2007 0,-
Pozemek stp.2543 IČ:2761          zůstatková cena k 31.12.2007 7.950,-
Stavba na pozemku stp.2543 IČ:1067          zůstatková cena k 31.12.2007 13.805,-
Pozemek stp.2544 IČ:2763          zůstatková cena k 31.12.2007 4500,-
Stavba na pozemku stp.2544 IČ:1066          zůstatková cena k 31.12.2007 274.951,-
Pozemek stp.2545 IČ:2764          zůstatková cena k 31.12.2007 75.600,-
Stavba na pozemku stp.2545 IČ:1068          zůstatková cena k 31.12.2007 108.563,-
Pozemek stp.2546 IČ:2765          zůstatková cena k 31.12.2007 207.150,-
Stavba na pozemku stp.2546 IČ:1065          zůstatková cena k 31.12.2007 756.682,-
Pozemek stp.2547 IČ:2766          zůstatková cena k 31.12.2007 53.250,-
Stavba na pozemku stp.2547 IČ:1399          zůstatková cena k 31.12.2007 657.634,-
Pozemek  stp.3172 IČ:3171          zůstatková cena k 31.12.2007        spol.částka u stp.3558 
Stavba na pozemku stp.3172 IČ:1906          zůstatková cena k 31.12.2007 2.606.463,-
Pozemek stp.3558 IČ:3171          zůstatková cena k 31.12.2007 46.554,-
Stavba na pozemku stp.3558 IČ:2334          zůstatková cena k 31.12.2007 0-
Pozemek pč.364/19 IČ:2768          zůstatková cena k 31.12.2007 705.150,-
Pozemek pč.364/23 IČ:3172          zůstatková cena k 31.12.2007 82.230,-
Pozemek pč.364/24 IČ:2778          zůstatková cena k 31.12.2007 737.100,-
Pozemek pč.364/26 IČ:2776          zůstatková cena k 31.12.2007 4.266,-

Celkem 6.344.248,

K výstavbě  Skupinového vodovodu 
Nymburk - Chotuc                výše nesp. úvěru k 31. 12. 2007                    100.912.000,-Kč       
Zástavní sml. č. 2003-1569 N pro ČMZRB. Hodnota zastavených nemovitostí včetně součástí a příslušenství
činí v Kč 60.000.000, zjištěno podle Stanoviska k prověření vhodnosti nemovitosti ke zřízení zástavního práva
a stanovení zajišťovací hodnoty, zpracovaného společností B.I.R.T.Group, a.s. ze dne 24. 11. 2003, akcepto-
vaného rozvojovou bankou. Naše společnost neměla znalecké posudky k dispozici - výše odhadu je známá jen
v celkové výši.

Předmětem této zástavní smlouvy je ÚV Poděbrady – objekty i pozemky včetně součástí a příslušenství sou-
visejících s provozem ÚV. Tyto nemovitosti nejsou zatíženy jiným zástavním právem.
Pozemky stp. 3580/8-11 IČ:2864 zůstatková cena k 31.12.2007
Pozemky pč. 3580/1,3-7                                 IČ:2864     zůstatková cena k 31.12.2007                 12.993,-
Pozemky pč.3636/2-11,20-23,25-28,30-33    IČ:2863 zůstatková cena k 31.12.2007
Pozemky stp. 3636/12-13,15-19,24,29          IČ:2863      zůstatková cena k 31.12.2007                 49.485,-
Pozemky pč. 3581/1-5 IČ:3354 zůstatková cena k 31.12.2007 97.817,-
Pozemky pč. 3582/1-4 IČ:3355 zůstatková cena k 31.12.2007 180.496,-
Pozemek pč. 3990/3 IČ:3356 zůstatková cena k 31.12.2007 647,-
Stavební část ležící na 
stp. 3580/8-11 a 3636/12-13,15-19,24,29 IČ:2579 zůstatková cena k 31.12.2007 31.106.739,-
Technologické zařízení vedeno na IČ:
Čerpadlo KRZH IČ:2526 zůstatková cena k 31.12.2007 0



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

18

Čerpadlo KRZH IČ:2527 zůstatková cena k 31.12.2007 0
ÚV – technolog. část IČ:2580 zůstatková cena k 31.12.2007 0
Kompresor PKS 50-2 IČ:2626 zůstatková cena k 31.12.2007 0
Dávk. čerpadlo 2 ks IČ:3100 zůstatková cena k 31.12.2007 0
Čerpadlo META IČ:3139 zůstatková cena k 31.12.2007 0
Dávkovací čerpadlo Mendos IČ:3158 zůstatková cena k 31.12.2007 0
Magnet. úpravna vody IČ:3174 zůstatková cena k 31.12.2007 0
Magnet. úpravna vody IČ:3197 zůstatková cena k 31.12.2007 0
Magnet. úpravna vody IČ:3210 zůstatková cena k 31.12.2007 0
Míchací ústrojí IČ:3335 zůstatková cena k 31.12.2007 0
Míchací ústrojí IČ:3378 zůstatková cena k 31.12.2007 0
Magnet. indukční průtokoměr IČ:3507 zůstatková cena k 31.12.2007 0
Magnet. indukční průtokoměr IČ:3519 zůstatková cena k 31.12.2007 0
Čerpadlo GRUNDFOS IČ:3579 zůstatková cena k 31.12.2007 126.046

Celkem 31.574.223,-

Závazky neuvedené v účetnictví, na které nebyla vytvořena rezerva:
* Ručení KB za závazek OÚ Budiměřice do 20. 12. 2010                    

- smlouva o poskytnutí zajištění č. 019001670054 na částku     6.257.000,- Kč

* Nevyplacené dividendy k 31. 12. 2007  za rok 2004 = 34.009,50 Kč  
za rok 2005 = 24.549,35 Kč
za rok 2006 = 49.146,— Kč

107.704,85 Kč
Závazek ve výši 107.704,85 Kč není uveden v rozvaze, neboť dividendy za rok 2004 až 2006 a.s. převedla na
firmu Centrum hospodářských informací a.s., která dividendy vyplácí na základě uzavřené smlouvy.

Soupis pronajatého majetku:
Nejvýznamnější nájemní smlouvy :
ČOV Poděbrady - pronajímatel Město Poděbrady, roční nájemné 3.675.000,- Kč, od roku 2006 včetně 
zvýšeno na 4.064.468,- Kč.

ČOV, vodovodní a kanalizační řady v Nymburce - pronajímatel Město Nymburk, 
roční nájemné  6.100.000,- Kč.

ČOV Městec Králové – pronajímatel Město Městec Králové, roční nájemné 456.416,- Kč.



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

19

Rok  Poskytovatel dotace Účel dotace                                                                     Výše poskytnuté 
dotace v Kč       

2003 Min.zemědělství ČR Skupin.vodovod Sadská - Třebestovice - Poříčany 2.000.000,—  

2004 Min.zemědělství ČR Skupin.vodovod Sadská - Třebestovice - Poříčany 4.929.874,—  

2004 Obec Kounice Vodovodní řad A,B,D  Kounice 620.000,—  

2004 Obec Hradčany Vodovod.řad Hradčany pro parcelizaci rod. domů 100.000,—  

2004 Min.zemědělství ČR Skupinový vodovod Nymburk - Chotuc 12.500.000,—  

2005 Min.zemědělství ČR Skupinový vodovod Nymburk - Chotuc 27.271.000,—  

2005 Obec Křinec Kanalizace Křinec ulice Ke Štěpnici 367.392,—  

2005 Město Městec Králové Vodovod.řad k základní škole Městec Králové 74.000,—  

2005 Obec Opolany Vodovodní řad Oškobrh 2.500.000,—  

2005 Středočeský kraj  Intenzifikace ČOV Všechlapy 1.500.000,—  

2006 Středočeský kraj  Intenzifikace ČOV Rožďalovice 1.500.000,—  

2007 Obec Choťovice Vodovod Choťovice - hlavní řad Ab 200.000,—  

2007 Ministerst. financí ČR Vodovod Choťovice - hlavní řad Ab 3.500.000,—

2007 Min.zemědělství ČR Intenzifikace ČOV Sadská 4.325.000,—  

2007 Min.zemědělství ČR Skupinový vodovod Dobšice, Choťovice, Sány 6.500.000,—  

2007 Jednota Vod. řad Nymburk, Koněvova 120.000,—  

2007 Komaxo Vodovodní a kanal.řad Nymburk, Hrachovina 606.000,—        

Celkem 68.613.266,—  

Přijaté investiční dotace:   



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Strategie a cíle a.s.

Naše akciová společnost má na úseku strategie zpracovány krátkodobé, střednědobé a dlouhodobé

plány. Krátkodobé plány vycházejí z každodenní činnosti společnosti. Na úseku pitné vody je prvořadým

cílem a.s. kvalita pitné vody a snižování ztrát ve vodovodním potrubí. Z těchto důvodů  provádíme pravidel-

nou regeneraci vrtů, dbáme na ochranu zdrojů pitné vody a v neposlední řadě se cíleně zaměřujeme na iden-

tifikaci možných úniků pitné vody z potrubí. Na úseku kanalizace provádíme pravidelné čištění kanalizačních

řadů a odstraňujeme poruchy. Důležitý je bezvadný chod čistíren odpadních vod, kde sledujeme kvalitu vy-

pouštěných vod a likvidaci kalu tak, aby vyhovoval zákonným normám. 

V rámci střednědobého plánu plníme záměr a.s. provozovat vodovodní a kanalizační systémy v rámci

celého okresu, a proto investujeme ve spolupráci s obcemi do nových vodohospodářských zařízení. Ve střed-

nědobém horizontu chceme dokončit digitalizaci vodovodní a kanalizační sítě. Na úseku stavebněmontážní

činnosti se i v budoucnu budeme řídit normami ISO 9001 a 14001.

Z hlediska dlouhodobých plánů zahrnujeme vodovodní a kanalizační systémy, které jsou v majetku

obcí, do majetku a.s. formou navýšení základního kapitálu. Další prioritou, kterou chceme zachovat je jed-

notná cena vodného a stočného v rámci a.s. Na úseku mechanizace budeme modernizovat technický park o

novou techniku, abychom zlepšili kvalitu dodávaných služeb. Na úseku personálním stabilizujeme pracovní

kádr a i nadále pokračujeme ve vzdělávání našich zaměstnanců.

Ing. Miloš Petera

Ředitel a.s.

20



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Zpráva dozorčí rady a její stanovisko k roční účetní závěrce, 
návrhu na rozdělení zisku za rok 2007

Vážení akcionáři, dámy a pánové,

dozorčí rada ve složení:

předsedkyně – PaedDr. Cecilie Pajkrtová

místopředsedkyně – Renáta Mojžíšová

členové – Richard Barč, MUDr. Antonín Rufer, Ladislav Vomáčko a ing. Josef Borecký

pracovala od 10. 5. 2007. Pravidelně se scházela jedenkrát měsíčně. Předsedkyně dozorčí rady se zú-

častňovala zasedání představenstva, čímž byla zajištěna průběžná informovanost o činnosti a záměrech spo-

lečnosti. Dozorčí rada měla vždy na svém jednání k dispozici písemné materiály, přesně tak jak byly

předkládány na zasedání představenstva.

Dne 2. 7. 2007 se konala mimořádná valná hromada, kterou svolalo, na základě ustanovení § 181

odst. 1 Obchodního zákoníku, Město Poděbrady. Jako program mimořádné valné hromady navrhlo Město

zrušení všech ustanovení, které přijala valná hromada společnosti dne 10. 5. 2007.

Mimořádná valná hromada konaná dne 2. 7. 2007 potvrdila rozhodnutí valné hromady ze dne 10. 5.

2007 a proto Město Poděbrady podalo žalobu k Městskému soudu v Praze, ve které navrhovalo vyslovení ne-

platnosti všech usnesení valné hromady konané dne 10. 5. 2007. Dne 19. 9. 2007 Městský soud v Praze vydal

usnesení, že se návrh města Poděbrady zamítá.

Dozorčí rada se na svých zasedáních zaměřila na plnění ekonomických ukazatelů v oblasti tvorby

ceny, plnění finančního plánu, stavu pohledávek, plánu dodavatelských oprav a investic, což jí zaručovalo

dobrý přehled o finanční situaci a úrovni vedení účetnictví.

Dozorčí rada pečlivě přezkoumala roční účetní závěrku za rok 2007, seznámila se se zprávou audi-

tora a na základě svých zjištění doporučuje valné hromadě schválit účetní závěrku za rok 2007 a návrh před-

stavenstva na rozdělení zisku.

PaedDr. Cecilie Pajkrtová

Předsedkyně dozorčí rady a.s.

21



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí

Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. jako provozovatel a ve většině případů vlastník vodovodů a
kanalizací a čistíren odpadních vod v roce 2007 zásoboval pitnou vodou cca 47,5 tisíc obyvatel a zajišťoval
čištění odpadních vod pro cca 45,1 tisíc obyvatel převážně na okresu Nymburk. Vzhledem k působnosti na
rozsáhlém území a k zásahům do pozemků různých vlastníků při výstavbě a provozování vodohospodářských
zařízení je kladen velký důraz na zabezpečení činností, aby nedocházelo ke zhoršování životního prostředí.
Především je nutné konstatovat, že při provozování ČOV jsme v roce 2007 dobrou činností plnili na odtoku
do recipientů vodohospodářská rozhodnutí a v mnoha případech, kde byla nově postavena kanalizace a bylo
umožněno odvádět odpadní vody z nemovitostí kanalizací na ČOV a tím došlo v příslušných recipientech ke
zlepšení kvality čistoty povrchových vod, jako např. v Kamenném Zboží, Kovanicích, Chvalovicích, Rašovicích,
ale i v příměstských oblastech Poděbrad jako Kluk, Polabec, Přední Lhota, Velké Zboží. 

Pro stavební činnosti akciová společnost uplatňuje systém jakosti ISO 9001 a hlavně systém enviro-
mentálního managementu ISO 14 001, na které je a.s. certifikována společností Stavcert Praha. Prakticky to
znamená, že plněním stanovených právních požadavků a jiných požadavků a svou činností a.s. podporuje
ochranu životního prostředí při zajištění udržitelného rozvoje. 

Do oblasti ochrany životního prostředí patří v naší a.s. především čištění odpadních vod na provozo-
vaných čistírnách a likvidace vzniklých odpadů hospodářskou činností. Největší podíl na množství produko-
vaných odpadů kategorie „O“ mají provozy čistíren odpadních vod. V roce 2007 jsme provozovali celkem 20
ČOV, na kterých bylo vyčistěno 4.187.000 m3 odpadních vod a to vše v souladu s příslušnými
vodohospodářskými rozhodnutími, zpoplatněny byly pouze čistírny s ročním průtokem větším jak 100.000 m3

a to v souladu se zákonem o vodách. Z tohoto množství odpadních vod jsme vyprodukovali 4676 t odvodněného
kalu o průměrné sušině 22%, které jsme předali fy. SETRA Brno a fy MITIS s.r.o. k dalšímu zpracování.
ČOV Poděbrady-Hrázka byla z důvodu převedení odpadních vod na hlavní ČOV v Poděbradech odstavena
z provozu. V roce 2007 byla provedena na ČOV Sadská na základě stavebního povolení intenzifikace, při
které byla odstraněna původní technologie Sigma-Prefa a osazena nová technologie firmy TopolWater s.r.o.,
Čáslav. Akciová společnost převzala do provozování k 1. 4. 2007 ČOV v Temacu Zvěřínek, která zajišťuje i
čistění odpadních vod z obce Zvěřínek. Dále byla  převzata do provozování  k 1. 8. 2007 ČOV Libice nad Cidli-
nou a současně podtlaková kanalizace pro obce Libice nad Cidlinou, Kanín a Odřepsy. Před koncem roku
byly uvedeny do trvalého provozu ČOV Nymburk, Kovanice a Libice nad Cidlinou. V ČOV Městec Králové se
připravuje řešení kalové koncovky, a to s vybudováním kalového sila a případně i se strojním odvodňováním
tekutých kalů. Významnou skupinou odpadů kategorie „O“ jsou odpady produkované při opravách stáva-
jících kanalizačních řadů a při výstavbě nových kanalizačních a vodovodních řadů. Při hospodářské činnosti
naší společnosti jsou také odpady kategorie „N“, které vznikají především provozem a údržbou stavební a do-
pravní techniky, strojní údržbou zařízení. Tyto odpady se předávají firmám, které mají na jejich uskladnění
případně likvidaci příslušné oprávnění z hlediska zákona o odpadech.

Povinností každého pracovníka je co nejvíce vzniklý odpad třídit, a svojí pracovní činností zajišťovat
co nejmenší množství odpadu. Pro přesnější přehled o nakládání s odpady dle jednotlivých středisek naší
společnosti a na základě povinnosti zákona o odpadech se řídíme schváleným Plánem odpadového
hospodářství na rok 2006 – 2011 Krajským úřadem Středočeského kraje, který je základním předpisem
z hlediska nakládání s odpady v a.s.

22



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Účetní závěrka
Rozvaha k 31. 12. 2007 (v tis. Kč)

Pohledávky za upsaný vlastní kapitál

Stálá aktiva
Dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek 
Podílové cenné papíry a vklady
Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní finanční investice
Dlouhodobý majetek

Oběžná aktiva
Zásoby 
Dlouhodobé pohledávky 
Krátkodobé pohledávky 
Krátkodobý finanční majetek 
Oběžná aktiva 

Časové rozlišení

AKTIVA CELKEM 

Vlastní kapitál
Základní kapitál 
Kapitálové fondy 
Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku
Výsledek hospodaření minulých let
Výsledek hospodaření běžného účetního období
Vlastní kapitál 

Cizí zdroje
Rezervy podle zvláštních právních předpisů
Odložený daňový závazek 
Ostatní rezervy
Dlouhodobé závazky
Krátkodobé závazky 
Bankovní úvěry a výpomoci

Cizí zdroje celkem 

Časové rozlišení 

PASIVA CELKEM 

81 959

455
712 619

0
1000

0
714 074

4 458
3 328

46 335
45 544
99 665

1 504

897 202

610 519
5 839

26 988
-4 310
2 343

641 379

0
18 977

420
60 612
28 462

147 032

255 503

320

897 202

0

250
784 596

0
844

0
785 690

4 641
9 635

40 595
51 373

106 244

1 052

892 986

610 519
4 946

26 348
-4 310
5 619

643 122

0
20 306

588
62 769
30 477

135 614

249 754

110

892 986

0

107
802 220

0
1 000

0
803 327

4 827
14 389
43 542
47 132

109 890

665

913 882

634 430
4 986

27 497
-4 310
8 574

671 177

0
17 966

139
71 782
27 099

124 197

241 183

1 522

913 882

PASIVA 

AKTIVA (v tis. Kč) rok 2005 rok 2006 rok 2007

23



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2007 (v tis. Kč)

2005 2006 2007

Výkony 
Výkonová spotřeba 
Přidaná hodnota 
Osobní náklady 
Daně a poplatky 
Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 
Zůstat. cena prodaného dlouhod. majetku a materiálu 
Změna stavu rezerz a opravných položek v provozní 
oblasti a komplexních nákladů příštích období
Ostatní provozní výnosy 
Ostatní provozní náklady 

Provozní

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů
Prodané cenné papíry a podíly
Výnosové úroky
Nákladové úroky
Ostatní finanční náklady 

Finanční výsledek hospodaření

Daň z příjmů za běžnou činnost

Výsledek hospodaření za běžnou činnost

Mimořádné náklady 
Mimořádné výnosy

Mimořádný výsledek hospodaření

Výsledek hospodaření za účetní období 

155 957
79 970
75 987
41 267

414
21 125

1 477
1 257

-  247

481
7 357

+ 6 772

0 
0

242
231

1 538 

- 1 527

2 810

+ 2 435

92
0

- 92

+ 2 343

169 873
90 547
79 326
39 156

631
22 767

637
594

375

271
9 715

+ 6 996

0 
0

272
82

132 

+ 58

1 329

+ 5 725

106
0

- 106

+ 5 619

172 187
92 033
80 154
41 868

494
24 189

1605
780

- 512

211
9 001

+ 6 150

0 
0

349
0

128 

+ 221

- 2 340

+ 8 711

137
0

- 137

+ 8 574

Auditor:

Za rok 2005 - 2007 provedl audit: Ing. František Kurka, auditor registrovaný Komorou auditorů ČR
oprávněný provádět auditorskou činnost dekretem č. 375 na adrese Nymburská 76, 290 01 Poděbrady VII.

24



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Peněžní tok 

P. Stav peněžních prostředků (PP) a ekvivalentů na začátku účetního období
PENĚŽNÍ TOKY Z HLAVNÍ VÝDĚLEČNÉ ČINNOSTI (PROVOZNÍ ČINNOST)

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním
A1. Úpravy o nepeněžní operace
A1.1. Odpisy stálých aktiv (+) s vyj. zůst. ceny umoř. opr. pol. k majetku
A1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv
A1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv, vyúčt. do výnosů -, do nákladů + 
A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku (-)
A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky (+), s vyj. kap., vyúčtované výnosové úroky (-)
A.1.6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace
A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pr. kap.
A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu
A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-) au čas. rozlišení
A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-) pu čas. rozl.
A.2.3. Změna stavu zásob (+/-)
A.2.4. Změna stavu krátkodobého finančního maj. nespadající do PP a ekv.
A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimoř. položkami
A.3. Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků (-)
A.4. Přijaté úroky (+)
A.5. Zaplacená daň za běžnou činnost a za doměrky za minulé období (-)
A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimoř. úč. př. včetně daně z příjmů z mimoř. čin.
A.7. Přijaté dividendy a podíly na zisku (+)
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 

PENĚŽNÍ TOKY Z INVESTIČNÍ ČINNOSTI
B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv
B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám
B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti

PENĚŽNÍ TOKY Z FINANČNÍCH ČINNOSTÍ
C.1. Dopady změn dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků na PP a ekv.
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na PP a ekv.
C.2.1. Zvýšení PP a ekv. z titulu zvýšení základního kapitálu (RF) (+)
C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-)
C.2.3. Další vklady PP společníků a akcionářů
C.2.4. Úhrada ztráty společníky (+)
C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-)
C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zapl. srážkové daně (-)
C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti
F. Čisté zvýšení, popř. snížení pen. prostředků
R. Stav peněžních prostředků a ekvivalentů na konci období

51 373

6 371
22 666
24 189

- 512
- 780

0
- 349

118
29 037
- 8 340
- 7491
- 663
-186

0
20 697

0
337

0
- 138

0
20 896

-19 103
839

0
-18 264

-2 405
-4 468

0
0
0
0

- 1 721
- 2 747
- 6 873
- 4 241
47 132

45 544

7 054
24 106
23 605

375
0
0

-191
317

31 160
-96

-471
558
-183

0
31 064

-82
261

0
-90

0
31 153

-13 132
51
0

-13 081

-9 260
-2 983

0
0
0
0

-1 343
-1 640

-12 243
5 829

51 373

38 476

5 245
22 943
21 126
1 556

-185
0

-11
457

28 188
3 377
2 294

663
420

0
31 565

-231
241
155
-88

0
31 642

-94 475
312

0
-94 163

73 473
-3 884

0
0
0
0

-1 505
-2 379
69 589
7 068

45 544

25

Položka Text
Skutečnost v účetním období

2007 2006 2005



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

26



Věková struktura 
zaměstnanců

Počet zaměstnanců průměrně
přepočtený (načítaně za rok)

27

nad 55 let 33

46 - 55 let 46

26 - 35 let 14

18 - 25 let 2

36 - 45 let 24

Struktura zaměstnanců dle délky
zaměstnání ve společnosti

více než 20 let - 22

11 - 15 let - 16

6 - 10 let - 36

do 5 let - 36

2007  -  115,2

2004  -  130,5

2006  -  115

2003  -  128,3

2005  -  129,9

Kvalifikační
struktura zaměstnanců

vysokoškolské
vzdělání 4

středoškolské 
vzdělání 32

vyučen 79

základní 4

Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

16 - 20 let   - 9



Výroční zpráva za rok 2007
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

2500

2400

2300

2200

2100

2000

Voda fakturovaná pitná 2002 - 2007 (v tis. m3)

2002

2.103
2.125

2.218 2.197
2.252

2.313

2003 2004 2005 2006 2007

�
�

�
�

�

�

3000

2900

2800

2700

2600

2500

2400

Voda fakturovaná odkanalizovaná 2002 - 2007 (v tis. m3)

2002

2.481
2.531 2.519

2.625

2.777

2.847

2003 2004 2005 2006 2007

�

� �

�

�

�


